MOTOBOMBA
A DIESEL

ZB20D (ZM70D)
BLOCO CILINDRO

ZMAX

2
10

cODIGO

DESCRICAO

Q1D

017.045.002

BLOCO CILINDRO

002.000.010

ROLAMENTO 6202/P5

002.000.015

ROLAMENTO AGULHA HK1512

002.000.016

ROLAMENTO AGULHA HK081410

044.045.002

CONTROLADOR DE COMUSTIVEL

006.045.002

ANEL TRAVA DO ROLAMENTO

044.045.005

VARETA DO OLEO

006.000.003

ANELO'RING 19X 3

O |IN|[oo(L|[HR|WIN |-

001.045.004

PARAFUSO DRENAGEM

=
o

005.045.002

ARRUELA PARAFUSO DRENAGEM

IR
[EEY

007.000.006

PINO 6X 12

[ERY
N

001.045.002

PARAFUSO AM6 X 36

=
w

001.000.013

PARAFUSO AM6 X 30

R
>

010.045.015

TAMPA MOTOR DE PARTIDA

[EY
wn

001.000.045

PARAFUSO M10 X 16

[
[e)]

043.045.001

RETENTOR DA CARCACA

[EY
~N

001.045.006

PARAFUSO PRISIONEIRO CURTO

=
[ee]

001.000.039

PARAFUSO M8 X 12

=
O

001.045.009

PARAFUSO PRISIONEIRO LONGO

N
o

006.045.004

ANEL RETANGULAR

N
[ixy

005.000.014

ARRUELA PLANA M10

N
N

009.045.001

GUIA PLACA INFERIOR

N
w

009.045.003

PLACA INFERIOR

N
5

075.045.001

AMORTECEDOR

N
(921

076.045.001

BUCHA

N
[e)]

005.000.007

ARRUELA M6

27

001.000.046

PARAFUSO M6 X 18

RlRrlRr|RIRIRINMIRINRINIRINIRIRININIRR RPN~

MOTOBOMBA
A DIESEL

ZB20D (ZM70D)
TAMPA DO BLOCO

ZMAX

cODIGO

2
10

DESCRICAO

QTD

011.045.002

JUNTA DA TAMPA

044.045.007

VARETA DO OLEO

006.000.003

ANELO'RING 19X 3

002.000.010

ROLAMENTO 6202/P5

002.000.012

ROLAMENTO 6205/P5

077.045.001

MANCAL BRONZINA

043.045.002

RETENTOR TAMPA

010.045.002

TAMPA DA CARCACA (BLOCO)

I[N |WIN |-

078.045.001

BOMBA DE OLEO

006.000.004

ANEL O'RING 34 X 1,8 BOMBA DE OLEO

010.045.005

TAMPA BOMBA DE OLEO

001.000.025

PARAFUSO M6 X 12

046.045.001

ENGRENAGEM DABOMBA DE OLEO

059.045.001

FILTRO DE OLEO

006.000.005

ANELO'RING 20X 2,52

007.000.007

PLUG 1/8"

079.045.001

BLOCO LIVRE

007.045.001

PINO ENTRADA DE OLEO

007.000.008

PINO BOMBA DE OLEO

RlRrRr|Rr|Rr[R]Rr[s[RrRr|R|Rr|R|R|Rr[R ]|,k ]|~

001.000.047

PARAFUSO M8 X 33,5

[EY
(Sl




MOTOBOMBA
A DIESEL

ZB20D (ZM70D)
CABEGOTE

ZMAX

2
10

cODIGO

DESCRICAO

QTD

010.045.007

CONJUNTO TAMPA DO CABECOTE

001.000.014

PARAFUSO M6 X 60

011.045.005

JUNTA TAMPA DO CABECOTE

004.045.002

PORCA DO CABECOTE (GROSSO)

007.000.009

PINO6X 8

004.045.004

PORCA DO CABECOTE (FINO)

005.045.004

ARRUELA DA PORCA

001.000.049

PARAFUSO AM6 X 57

Ol I|IN|OoO|N|HAR|WIN|F

001.000.050

PARAFUSO AM6 X 67

=
o

001.000.024

PARAFUSO AMS8 X 32

-
[N

049.045.002

CABECOTE

[EY
N

011.045.008

JUNTA COLETOR DE ADMISSAO

[ERN
w

019.045.002

COLETOR DE ADMISSAOQ

=
N~

011.045.011

JUNTA DO CABECOTE

=
Ul

001.000.013

PARAFUSO AM6 X 30

[ER
)]

004.000.004

PORCA M6

RiRr|Rr|R|Rr[Rr[NININ[BR(NRIN[RN]-

MOTOBOMBA
A DIESEL

ZB20D (ZM70D)
VIRABREQUIM, PISTAO E BIELA

ZMAX

2
10

cODIGO

DESCRICAO

QTD

006.045.006

ANEL PISTAO (1)

006.045.009

ANEL PISTAO (1)

006.045.012

ANEL DE VEDACAO

006.000.007

ANELTRAVA 21

016.045.002

PISTAO

007.045.003

PINO PISTAO

051.045.002

BIELA

080.045.002

BRONZINA

I[NV |WIN |-

046.045.003

ENGRENAGEM DE SINCRONISMO

012.055.001

VIRABREQUIM

076.045.002

ESFERA METALICA

003.000.003

CHAVETA5X 12

046.045.006

ENGRENAGEM VIRABREQUIM

002.000.017

ROLAMENTO 6307/P5

003.000.004

CHAVETAS5X7

051.045.005

CAPA BIELA

001.045.012

PARAFUSO CAPA BIELA

012.045.005

VIRABREQUIM BALANCEADOR

002.000.010

ROLAMENTO 6202/P5

e N LN SN LN TN [N I NN PN PN PN N PR PN PN [N N PN Y




MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D) ZM \/
A DIESEL ARVORE DE COMANDO E VALVULA N\

cobpIGo DESCRICAO QTD
042.045.002 |CONJUNTO BALANCIM
001.000.054 |PARAFUSO M8 X 45
050.045.002 [TAMPA (PASTILHA) DA VALVULA
006.045.016 |[ANEL TRAVA DO PRATO DA VALVULA
050.045.017 [PRATO DA VALVULA
028.045.002 |MOLA VALVULA
043.045.005 [RETENTOR DA VALVULA
052.045.002 |ASSENTO DA MOLA DE VALVULA
050.045.012 [VALVULA DE EXAUSTAO
050.045.013 [VALVULA DE ADMISSAO
050.045.008 |VARETA DA VALVULA
003.000.006 |CHAVETA 4 X 12
046.045.009 [ENGRENAGEM DO EIXO COMANDO
038.045.002 |EIXO DE COMANDO
050.045.005 |TUCHO DA VALVULA

= 2
olo|w|(N|lo(u|d|w Nv]|R ]S

—

—
J
=
N [

=
w

=
~

NP IRPIRP NP ININININININ|EP -

=
Ul

MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D \N/
A DIESEL BOMBA I(NJETORA) ZM I\

Ne| CODIGO DESCRICAO Qrp| [Ne| cépico DESCRICAO QTD
078.045.004|CONJUNTO BOMBA INJETORA 7 |078.045.007 [CONJUNTO BICO INJETOR
024.045.002 |DUTO DE INJECAO DE COMBUSTIVEL 8 |005.045.007 | ARRUELA DE AJUSTE BICO INJETOR
004.000.004|PORCA M6 9 |073.045.002 [ISOLAMENTO TERMICO
005.000.015|ARRUELA ABAULADA 011.045.014|JUNTA CHAPA SELO

005.000.007 | ARRUELA PLANA 11]011.045.016 [CHAPA SELO

010.045.006 | TAMPA BICO INJETOR 12|078.045.010[JUNTA BOMBA INJETORA

Rl |k ]|k
=
o

(SN [/ U RNy REN RN

N[ |WIN |-




MOTOBOMBA
A DIESEL

MOTOBOMBA
A DIESEL

TANQUE DE COMBUSTIVEL

ZB20D (ZM70D)

ZMAX

cODIGO

2
10

DESCRICAO

QTD

023.045.002

TANQUE DE COMBUSTIVEL

059.045.003

PENEIRA DO TANQUE

010.045.010

TAMPA DO TANQUE

068.045.002

COXIM

001.000.054

PARAFUSO M8 X 45

001.045.014

PARAFUSO TANQUE DE COMBUSTIVE

005.000.002

ARRUELA M8

035.045.002

SUPORTE SUPERIOR

IO |IN|OO| N IWIN|E

005.045.010

ARRUELA DO PARAFUSO DA DRENAGEM

=
o

001.045.015

PARAFUSO DA DRENAGEM

[N
[N

035.045.005

SUPORTE INFERIOR

=
N

059.045.005

FILTRO DE COMBUSTIVEL

[ERY
w

001.000.019

PARAFUSO M6 X 14

=
B

011.045.018

JUNTA FILTRO DE COMBUSTIVEL

=
(4}

081.045.002

TORNEIRA DE COMBUSTIVEL

=
(o2}

006.000.008

ANELO'RING 13X 2

=
~N

024.045.005

MANGUEIRA COMBUSTIVEL |

[Eny
00

041.045.002

ABRACADEIRA | MANG. COMBUST.

=
O

024.045.007

MANGUEIRA COMBUSTIVELII

N
o

041.045.004

ABRACADEIRA Il MANG. COMBUST.

N
=

005.045.012

ARRUELA TORNEIRA DE COMBUSTIVEL

RIN[RIN|IR[R]IRr[RINMIR[RIRRRr|R[RR[S]R R~

ZB20D (ZM70D)
FILTRO DE AR

ZMAX

cODIGO

DESCRIGCAO

QTD

059.045.008

CONJUNTO FILTRO DE AR

001.000.019

PARAFUSO M6X 14

WIN |-

011.045.020

JUNTA FILTRO DE AR




MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D) ZM \/
A DIESEL SILENCIADOR (ESCAPE) 7\

N2[ cODIGO DESCRICAO QTD
1 |022.045.002 [MUFFLER 1
2 [001.000.035|PARAFUSO M8 X 160 2
3 1004.000.002|PORCA M8 2
4 {005.000.016 |ARRUELA ABAULADA M8 2
5 1005.000.002|ARRUELA PLANA M8 2
6 (011.045.024|JUNTA DO SILENCIADOR 1
MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D) ZM \/
A DIESEL PARTIDA RETRATIL N\

2
10

CODIGO DESCRICAO QTD
008.045.001 |CONJUNTO PARTIDA RETRATIL
075.045.003 [ENCOSTO AMORTECEDOR TAMPA EXTERNA
010.045.012|[TAMPA EXTERNA DA PARTIDA
075.045.005 | AMORTECEDOR
076.045.004 [BUCHA
001.000.011 [PARAFUSO M6 X 25
004.000.004 |ARRUELA M6

N[O~ |W|IN |
vuiunniuniunfk |k |EF




\/
N\

MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D) ZM \N/
A DIESEL SISTEMA DE CONTROLE N\
1112 1%{ e
Sie% 107
L 13
.16
10
Ne| cODIGO DESCRICAO Q1D Ne| cODIGO DESCRICAO Q1D
1 1009.045.006|PLACA DE SUPORTE 1 9 1028.045.009| MOLA DE RETORNO Il 1
2 1004.000.004 |ARRUELA M6 1 10/032.045.002 |ALAVANCA 1
3 1001.000.019|PARAFUSO M6 X 14 1 11|007.000.010|PINO 3 X 22 2
4 1029.045.002|BOTAO DA ALAVANCA 1 121005.045.014| ARRUELA DO MEDIDOR 2
51001.000.046 |PARAFUSO M6 X 18 1 13|043.045.008 |RETENTOR 1
6 1064.045.002 |HASTE REGULADORA 1 141082.045.002 |REGULADOR 1
7 1028.045.005|MOLA RETORNO | 1 15/082.045.004| MEDIDOR 1
81028.045.007 | MOLA REGULADORA 1 16/005.045.001 |ARRUELA DO REGUALDOR 1
MOTOBOMBA ZB20D (ZM70D) ZM
A DIESEL VOLANTE

cODIGO

DESCRICAO

Q1D

066.045.002

VOLANTE

005.045.016

ARRUELA

004.045.008

PORCA

008.045.004

CUBO PA

RTIDA

Vi |wIN |-

001.000.025

PARAFUSO M6 X 12

Wl |k [k~




MOTOBOMBA ZB20D ZM \N/
A DIESEL QUADRO N\

Ne| cODIGO DESCRICAO Q1D Ne| cODIGO DESCRICAO Q1D

1 1083.055.001|QUADRO 1 5 {004.000.002|PORCA M8 4

2 [075.055.001 |AMORTECEDOR 4 6 {004.000.009|PORCA M10X 1,25 8

3 {001.000.025|PARAFUSO M6 X 12 4 7 1001.000.062 [PARAFUSO M10X 1,25 X 35 4

4 1068.055.001 |COXIM 4 8 [035.055.001|SUPORTE BOMBA 1
MOTOBOMBA ZB20D ZM \/
A DIESEL CONJUNTO MOTOBOMBA N\

2
10

cODIGO

DESCRICAO

QTD

010.055.001

TAMPA CORPO DA BOMBA

006.055.001

O'RING TAMPA CORPO DA BOMBA

084.055.001

SELO MECANICO

005.055.001

ARRUELA DE COBRE

001.000.023

PARAFUSO M8 X 40

070.055.001

ROTOR IMPULSOR

085.055.001

VOLUTA

006.055.003

O'RING VOLUTA

O |IN|oo(L]|HP|WIN|F

001.000.060

PARAFUSO M10 X 25

006.055.005

O'RING TAMPA (BUJAO VEDACAO)

010.055.003

TAMPA (BUJAO VEDACAO)

004.055.001

PORCA FIXACAO ENGATE RAPIDO

086.055.001

BOCAL SUCCAO

011.055.001

JUNTA BOCAL SUCGAO

025.055.001

CARCACA "CORPQO" DA BOMBA

011.055.002

JUNTA BOCAL RECALQUE

086.055.003

BOCAL RECALQUE

011.055.005

JUNTA CONECAO MANGUEIRA

031.055.001

CONEXAO MANGUEIRA

041.055.001

ABRACADEIRA

059.055.001

FILTRO

001.000.063

PARAFUSO M10X 20

WlRrlw|Nn[Nd[RrRIRIRIR[NMININ] R [RRS]IS|R -~

005.000.014

ARRUELA M10

[y
[EEY




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

